
Informace k odpadovému hospodářství pro rok 2023 

Povinnosti v nakládání s  komunálním odpadem. 

 

Podnikající fyzická či právnická osoba (dále podnikající subjekt) je povinna mít písemnou 

smlouvou sjednané služby pro předání komunálního odpadu vzniklého při jeho nevýrobní činnosti, 

který splňuje definici komunálního odpadu, uvedenou v § 11  odst. 2 písm. a) zákona o odpadech. 

Tento odpad je povinna třídit a odděleně soustřeďovat. Komunálním odpadem je dle § 11 odst. 2 

písm. a) zákona o odpadech mj. směsný odpad a tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do 

povahy a složení podobný odpadu z domácností. Na základě této smlouvy je možné předávat 

odpad dodavateli služby a objednatel je povinen vést o vzniku a předání odpadu průběžnou 

evidenci. 

V praxi to znamená, že zaměstnavatel musí umožnit odděleně odkládat svým zaměstnancům 

kromě směsného odpadu i papír, plast, sklo, kovy a biologický odpad, a to v závislosti na skutečné 

produkci těchto odpadů. Mohou existovat i takové provozy, které výlučně slouží pouze pro výrobní 

a pracovní činnost a komunální odpady tak vznikají pouze v provozech, které slouží pro účel 

oddechu v rámci pracovní pauzy. K omezené produkci komunálního odpadu může také docházet 

např. u OSVČ, jejichž místem podnikání je adresa bydliště.  

V případně komunálních odpadů a odpadů z obalů může mít podnikající subjekt nakládání 

s těmito odpady zajištěno prostřednictvím vlastníka nemovitosti. Tato skutečnost musí být 

zahrnuta např. v nájemní smlouvě uzavřené s pronajímatelem, a to za předpokladu, že 

pronajímatel má zájem řešit nakládání s odpady za své nájemníky. Povinnost uzavřít smlouvu na 

předání (sběr) odpadu má pak vlastník nemovitosti, který si zpravidla uzavře smlouvu pro 

nakládání s odpadem pro celou budovu (společné nádoby pro více subjektů). V případě, že 

pronajímatel tyto služby neposkytuje, může podnikající subjekt využít pro odkládání jednotlivých 

složek komunálního odpadu a odpadů obalů obecní systém, popř. si uzavřít smlouvu přímo 

s provozovatelem zařízení pro nakládání s odpadem, např. s našimi Technickými službami Týnec 

s.r.o. 

 

Podnikající subjekt s provozovnou s produkcí komunálního odpadu 

 

• Využitelné složky KO (papír, sklo, plasty, BIO rostlinného původu) lze předávat na 

základě smlouvy s městem do obecního systému. 

• Směsný komunální odpad lze předat do nádoby objednané na základě smlouvy 

s provozovatelem zařízení pro nakládání s odpady, např. Technické služby Týnec s.r.o. 

• V případě produkce malého množství směsného komunálního odpadu (max. 10 

kg/měsíc), lze tento odpad odevzdat na základě smlouvy s Technickými službami Týnec 

s.r.o. na sběrném místě umístěném na adrese Brodce 47. 

• Četnost svozů a kapacita přistavených nádob bude součástí smluvního vztahu.  

 

 

Podnikající subjekt s místem podnikání na adrese bydliště (OSVČ)  



• V tomto případě lze odevzdávat směsný komunální odpad vyprodukovaný OSVČ do 

nádob určených pro domácnost a využitelné složky KO od OSVČ do zvláštních nádob 

umístěných na veřejných prostranstvích.  

• Odpady vzniklé zaměstnanci musí být předávány do nádob objednaných na základě 

smlouvy s provozovatelem zařízení pro nakládání s odpady, např. Technické služby 

Týnec s.r.o., popř. využitelné složky KO (papír, sklo, plasty, BIO rostlinného původu) 

lze předávat na základě smlouvy s městem do obecního systému. 

 

Způsob zapojení se do obecního systému: 

• Uzavření smlouvy s městem o zapojení se do obecního systému lze prostřednictvím 

Technických služeb Týnec s.r.o.  

• V rámci obecního systému lze předávat papír, sklo, plasty, BIO rostlinného původu do 

zvláštních sběrných nádob, popř. do sběrného místa umístěného na adrese Brodce 47.  

• Cena služby je uvedena na webu www.tstynec.cz. 

 

 

Vaším dodavatelem služeb v odpadovém hospodářství můžou být Technické služby 

Týnec s.r.o. 

 

 

 


